láhia halni az mester házánál, fizetés nélkül a czéh el ne

temesse.

Eodem die Ferenczi Péterre két rendbeli panasz jött az

czéhben. Házmán István és Verner Mátyástól, hogy ö orság-

haii tapasztaltatott volna, ha reá bizonyosodik annál inkábl>

az czéhból kirekesztessék, míglen dolgát jó mód alatt el nem

igazítja.

(Egykorú feljegyzések egy ivrn, a/, llidélyi Múzeum Kgyl.

levélláróban.'

40.

.1 kolozsvári ötrös lerjc7njek és inasok czéliszabályzata.

Kolozsvárt, Í6A0 decz. i9.

Nos Stephaniis Baczi primarius et Andreas Ilerman-

nus regius judices, caeterique jurati cives et senatores

liberae regiae({ue civitatis Transilvaniae Coloswar. etc.

Memóriáé coniniendamus praesentium nostrarum littera-

rum tenoré significaiites quibus expedit universis : Quod
prudentes et circunispecti viri Dániel Lintzeg, loannes

Szakáll, altei- loannes Seler, centuinviri, loannes Seres,

Petriis Flescher alias W ogner, Paulus Zilahi siniiliter

centumvir, Stepbanus Broser et Saninel Köpeczi itidem

centumvir, Cebae sen GoUegii aurifabroriim moderatores

seniores, in suis ac totius coniniunilatis ejudeni GoUegii

magistrorum nouiinibus et personis coiani nobis eompa-

rentibus, proposuerunt, allegaveruntcjue hoc niodo. Quod
licet multis etiani retroactis abbinc annis prudentes et

circuinspecti quondani domini Micbael Katbonay et Pet-

rus Filsticb senior, rectores, et cum ipsis dominus Tbo-

mas Buday, alias judex primarius bnjus civitatis, Fran-
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ciscus Keomüves el Gregorius Boncziday, siiniliter ma-
gistri aiirit'ahri, juratique pro tunc cives, ac viii jiidicid)

iiialurilalc insignes, longo reruin usu periti. ac nioruin

in légiit alo. gravitatcMjiio praestantissimi ad coércendaiii

lerrcnandainquo famulonini mercenariorum ac tyronum

aurií'abrorum licentiam, insolentiani, morunKjue eorun-

dciii [)r;i\italem emendandiiin afqiie castigandam, proque

honesla et pietali consentanea juvenlulis disciplina, cei-

tos quosdam Articulos pro perpetua lege observandos ab

ejus temporis judicibus et senalu inipetrassciit : Nihilo-

niinus tamen, quia propler varios, quibus baec qiioque

ci vitás ab eo tempore agitala est casus cuinpriiuis vero

cl) Gehae moderatorum ad proterviam juvenlutis conni-

ventiam, ea leges sensim ac sensim in desvetudinem ve-

nire, ac rursum juventutis eíTrenis licentia exindeque in-

solentia usque adeo gliscere jam coej)il, ut nisi mature

occuratiir, valde verendum sit, ne cum totius Collegii

summo dedecore omnis bonesta discipbna proi-sus dis-